17 O tym małżeństwie pisała Florentyna Skierska w swoim pamiętniku (został przekazany

przez Marię Skierską do Muzeum Literatury w Warszawie), że zostało ono niejako wymuszone sy-
tuacją, a ślub zawarty został w cerkwi prawosławnej.

18 MN, A.2/1, Wypis z Księgi – akt urodzenia Ludwika Skierskiego, Szczebrzeszyn, 8/20
kwietnia 1863, k. 47–48.

19 MN, A.2/1, Pismo (Karola Skierskiego) do Rządcy Klucza Tworyczowskiego dóbr Ordy-
nacji Zamojskiej z prośbą o uregulowanie rachunku z wziętej przez niego zaliczki na podróż do
Warszawy w 1863 roku, Radecznica, 11 lipca 1864, k. 80–82.

20 M.

43 MN, A.2/1, Testimonium Ortus Kazimierza Skierskiego ur. 23 października 1871 roku,

ochrzczonego 24 października 1871 roku, Stary Zamość, 12 lutego 1874, k. 63.
44 MN, A.2/1, Odpis aktu urodzenia i chrztu Zofii Katarzyny Skierskiej ur. 30 kwietnia 1873

roku, chrzest 29 kwietnia 1873 roku, Stary Zamość, 14/26 marca 1874, k. 64–65.
45 Z. Romanowiczówna, Dziennik…, t. 1, s. 655.
46 MN, A.2/1, Akt urodzenia Włodzimierza Karola Skierskiego ur. 26 stycznia 1876 roku,

Stary Zamość, 10/22 września 1876, k. 71.
47 MN, A.2/1, Odpis aktu urodzenia Marii Wandy Skierskiej ur. 9/21 listopada 1877 roku we

wsi Strzelce, ochrzczonej 14/26 grudnia 1877 roku w Dubience, poświadczony wypis, Dubienka,
29 czerwca/11 lipca 1878, k. 73.